
 
 

Zápis z porady vedení PřF UJEP dne  18. 3. 2008. 
 
Přítomni:   doc. Novák, doc. Pavlík, dr. Žižková, Mgr. Balej, dr. Sýkorová Dvorníková,   
                  ing. Lauterbach. 
 

1. Vnitřní oponentní řízení. 
- Doc. Novák informoval o průběhu vnitřního oponentního řízení Mgr. Matějčka, 

Mgr. Rašky a Mgr. Ceeové, které proběhlo dne 12. 3. 2008 na katedře geografie. 
- Dr. Žižková informovala o průběhu vnitřního oponentního řízení doc. Novotného a 

Mgr. Strýhala, které se uskutečnilo dne 13. 3. 2008 na katedře fyziky. 
- Doc. Pavlík informoval o průběhu vnitřního oponentního řízení dr. Kořínkové na 

katedře biologie dne 17. 3. 2008. 

2. Výroční zpráva PřF UJEP za rok 2007. 
- Vedení se zabývalo připomínkami k Výroční zprávě, které zaslali vedoucí kateder. 

Po úpravě bude materiál  zveřejněn na vnitřních stránkách PřF pro akademickou 
obec k připomínkování. 

3. Do 28. 3. 2008  proděkan Pavlík připraví podklady pro propagaci  Výzkumného centra 
na webových stránkách PřF. 

4. Insignie PřF. 
Vedení diskutovalo o způsobu výběru firmy na návrhy a realizaci fakultních insignií. 

5. Proděkan Pavlík informoval: 
- příští týden bude svolána schůzka, kde bude dohodnut nákup kapalinového 

chromatografu. 
- Ediční radě byl zaslán ediční plán na rok 2008, 3 tituly budou hrazeny z fakultních 

prostředků a 1 titul z prostředků ESF. 
- FRVŠ okruh „A“ – podány 4 projekty, na kolegiu děkana 8. 4. 2008 budou 

projekty vyhodnoceny a určeno pořadí, vybrány budou 2 nejlepší projekty. 
- Byla inovována směrnice o ediční činnosti. 

6. Proděkanka Žižková informovala: 
- Vedení předložila přehled o tom, kam odcházejí naši absolventi bakalářského 

studia, kolik jich pokračuje v magisterském a následně v doktorském studiu na 
PřF. 

- Obory připravené k reakreditaci –  Učitelství chemie na 2. st. ZŠ, 
                                                              Geografie střední Evropy. 
- Vedení PřF odsouhlasilo hlavní termíny týkající se studia v harmonogramu PřF 

pro akademický rok 2008/2009. 
- Připomínky ke Studijnímu a zkušebnímu řádu PřF bude vedení diskutovat na příští 

poradě vedení. 

7. Proděkan Balej informoval: 
- Vnitřní oponentní řízení na katedře informatiky proběhne dne 20. 3. 2008 v 11 

hodin a za vedení PřF se ho zúčastní proděkanka Žižková. 
- Požadavky na nová místa akademických pracovníků na katedře informatiky budou 

projednány s vedoucím katedry. 
- Centrum informatiky získalo projekt na rozšíření kabelových tras na UJEP, 

kontaktní osobou při spolupráci PřF s CI je proděkan Balej. 



- Ze strany vedení PřF není vůle podílet se na financování výukového kurzu MS 
Office 2007. 

 
 
 
 
 
 
                                                                                Doc. RNDr. Stanislav Novák,CSc. 
                                                                                           Děkan PřF UJEP 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Y. Jůzová 


